1)
|
RESTAURANI

INTERNATIONALE
KUCHE



SUPPE

Steinpilzsuppe

VORSPEISEN

Vitello Tomato | Kapern | Salatbouquet

Gegrillter Halloumi | Feigenkonfit | Salatbouguet
Rote-Beete Corpaccio | Salatbouguet

Gegrillte Peperoni | Knablauch | Olivendl (Pikant)
Blitterteigrdllchen Fetafiillung | Salatbouquet | Dip
Gefiillte Weinbldtter | Salatbouquet | Dip
Couscous Salat | Granatapfel

Zucchinipuffer | Karotte | Schmand-Dip
Hausgemachter Hummus | Zitrone | Olivendl
Carpaccio Classico | Rucola| Parmesan | Zitrone-Olivendl
Burrata auf Datteltomaten | Salatbouquet
Gebratene Garnelen | Kartoffelpiree | Salatbouquet

Vorspeisenplatte fiir 2 Personen Variationen aus der Kiiche

SALATE

Granatapfelsalat

Rucola | frische Minze | griiner Blattsalat
Tomaten abgeschmeckt mit Granatapfelsirup (pur)
Mit Hahnchenbrust

Beilagensalat
Rucola | griiner Blattsalat
Tomaten abgeschmeckt mit Granatapfelsirup

8,90

16,90
10,20
12,20
8,00
12,50
8,90
8,90
9,60
6,90
15,30
12,50
16,80

26,30

14,50

19,50

6,50



PASTA

Frische Triiffel Pasta
Frische Pasta | Parmesan

Frische Pasta | Rinderfiletspitzen
Rinderfiletspitzen | Tomaten

Frische Pasta | Lachs
Lachsstreifen | Gemiise

Frische Pasta | Garnelen
Garnelen | Gemiise

Frische Pasta | Hahnchenbruststreifen
Hahnchenbruststreifen | Gemiise

Frische Pasta Veggie
Gemiise | Sahnesauce

HAUPTGERICHTE

Gegrillter Lachfilet
Schwarze Linsen (Beluga-Linsen) | Grillgemiise

Kalbshéickchen
Gemiise | Kartoffelpiiree | Jus

Tagliata vom Rumpsteck
Gemiise | Rucola | Rosmarinkartoffel | Jus

Kalbsleher
Flambiert mit Amaretto | Gemiise | Kartoffelpiiree

Hahnchenbrust
Gemiise | Kartoffelpliree | Jus

DESSERT

Panna Cotta

Creme Briilee

Késeauswahl

23,30
18,50

21,00

16,90

22,00

16,50

15,50

24,00

29,00

33,50

24,30

22,30

8,90
8,90

13,00



GETRANKE

Alkoholfreie Getrdanke

Acqua Morelli Mineralwasser ,mit / ohne” 0,251 2,90
Acqua Morelli Mineralwasser ,mit / ohne” 0,781 7,60
Karaffe Mineralwasser ,mit / ohne” 1 Liter 6,80
Eistee 0,4 4,80
Passion-Fruit | Pome-Granatapfel

Coca-Cola | Zero | Fanta | Sprite | Spezi 02 2,70
Coca-Cola | Zero | Fanta | Sprite | Spezi 0,4 4,30
Apfelsaftschorle, Maracujaschorle, Rhabarberschorle 0,2l 2,80
Apfelsaftschorle, Maracujaschorle, Rhabarberschorle 0.4 4,40
Bitter Lemon | Ginger Ale | Tonic Water | Wild Berry 0,2l 3,50
Apfelsaft, Orangensaft, Maracujasaft, Rhabarbersaft 0,2 2,80
Apfelsaft, Orangensaft, Maracujasaft, , Rhabarbersaft 0.4 4,40

BIERVOMFASS

Krombacher 0,3 3,90
Krombacher 0,51 5,50
Alster 0,3l 3,90
Alster 0,51 5,50

BIERAUS DER FLASCHE

Krombacher WeiBbier Alkoholfrei 0,5l 5,90
Krombacher WeiBbier 0,5 5,50
Vitamalz 0,331 3,90

Krombacher Alkoholfrei 0,331 3,90



APERITIF/COCKTAILS

Dietrich 2021 Sekt Riesling Trocken 0,1 5,50
Aperol Spritz 0.2 7,90
Martini Bianco acl 5,20
Martini Rosso acl 5,20
GIN Wild Berry 0.2l 8,50
Lillet Wild Berry 0.2l 7,90
Espresso Martini | Wodka, Likér, Espresso 9,50
Mojito | Limetten, Minze, Havana Club & Soda 9,50
Cubalibre | Rum | Limette & Cola 9,50
Tequila Sunrise | Zitronensaft, Tequila, Orangensaft & Grenadine 9,50
Bilgi“s | Rum, Wodka, Lemon, Maracuja, Minze, Grenadine 9,50
43er Sour | Zitrone, Orange, Lemon 9,90
Pina Colada | Sahne, Kokossirup, Rum & Ananassaft 9,50

OFFENE WEINE

Rot
Merlot 0,2l 6,20
Montepulciano 0,2 8,20
Primitivo SUD 0,2l 9,30
Weiss
Grauburgunder 0.2 6,20
Lugana 0,21 9,30
Studier Sommersemester 0,2l 8,50

2023 | Pfalz | trocken Die WeiBwein-Cuvee aus Riesling, Sauvignon
Blanc und Chardonnay

VDP Zur Schwane Pinkfein Rose 0,2l 8,20
2024 | Franken | Feinherb Erfrischend



FLASCHENWEINE
WeiB

Studier Sommersemester 27,50
2023 | Pfalz | trocken

Die WeiBwein-Cuvée aus Riesling, Sauvignon Blanc & Chardonnay

begeistert von Anfang an und erinnert an einen StrauB bunter

Sommerblumen & Urlaubstage.

VDP Kuhn WeiBburgunder 29,90
2022 | Pfalz | trocken

In der Nase gelbe Friichte, etwas Zitrus und Apfel.

Am Gaumen schon gradlinig & spritzig, untermalt von

Cremigkeit & Reife. Sehr burgundisch gehalten.

Knipse Grauburgunder 2023 45,00
2023 | Pfalz | trockenKréftiges Gelb

intensives Bouquet, das an Birne, Melone & Banane erinnert,

zarter Rauchton. Am Gaumen komplex, dicht & saftig gebaut,

eindringliche, gehaltvolle & kdstliche Frucht, viel Fiille und Schmelz.

Schonste Burgunderart bis ins lang anhaltende Finale.

Fraccaroli Lugana 38,00
2023 | Lombardei | trocken

Strohfarben mit faszinierenden Griinreflexen, charakteristisch

der feine Duft, angenehm & typisch. Der Geschmack ist frisch,

weich mit einem schénen Mandelgeschmack.

Misty CoveSauvignon Blanc "Moroki" 27,00
2023 /Neuseeland / Marlbourough / trocken

Ein sehr exotischer Sauvignon Blanc. Die Nase verspricht

feine Noten die an Maracuja oder Stachelbeeren erinnern.

Am Gaumen ist der Wein sehr fein mit angenehmen Nachhall.



FLASCHENWEINE

Rosé

VDP Zur Schwane Pinkfein Rose 25,00
2024 | Franken | feinherh

Erfrischend leicht, mit einem Hauch von Erdbeeren

diese saftig feine Komposition macht den Rotling Pinkfein

Finf Freunde zu einem echten Allround-Talent.

FLASCHENWEINE

Rot

Francesco Minini2020 Primitivo Tardos Appassimento 36,80
Italien | Apulien | trocken

Bouquet von roten, reifen Friichten mit Noten von mediterranen

Pinien. Kréftig & geschmeidig, sehr gut eingebundenes Tanin.

Samtig & anhaltend.

Bove Indio Montepulciano D' Abruzzo 36,00
Ein Wein mit starkem Charakter. Seinen intensiven Duft

nach Vanille erhlt er durch die Lagerung in Eichenfassern.

Er zeichnet sich durch seinen eleganten, weichen Waldbeerengeschmack

& seiner einfachen SiiBe aus.

Weingut Weishaar 2021 Gian Carlo Rotwein Cuvee 59,50
Deutschland | Baden | trocken

Eine Rotwein-Cuvée im Amarone-Stil. 70 % Spatburgunder

30 % Cabernet Sauvignon. Cremig dicht, rosinensiiBer Abgang, ein echter Highlight-
Rotwein, entstanden auf badischem Boden.

VDP. KnipserRotwein Cuvée X 96,00
2019 | Pfalz | trocken

Die Cuvée X ist noch etwas komplexer & konzentrierter,

zeigt dunkle Beeren, feine Réstnoten, Leder, Mokka & etwas

Eisen, besitzt frische Saure, jugendliche Struktur & Lange.



HEISSGETRANKE

Cafe Creme 3,90
Capuccino 4,20
Espresso 2,90
Espresso Macchiato 3,50
Frische Minze Tee 3,90
Frische Ingwer Minz Tee 3,90

Tee (verschiedene Sorten) 3,90



	1: Front
	2: Suppe, Vorspeise, Salate
	3: Pasta & Hauptgerichte
	4: Getränke, Bier
	5: Aperitif, Weine
	6: Flaschenweine Weiß
	7: Flaschenweine Rot
	8: Heißgetränke

