



INTERNATIONALE
KÜCHE



S U P P E

Steinpilzsuppe	8,50
-----------------------	------

V O R S P E I S E N

Vitello Tomato Kapern Salatbouquet	16,90
---	-------

Gegrillter Halloumi Feigenkonfit Salatbouquet	10,20
--	-------

Rote-Beete Corpaccio Salatbouquet	12,20
--	-------

Gegrillte Peperoni Knoblauch Olivenöl (Pikant)	8,00
---	------

Blätterteigröllchen Fetafüllung Salatbouquet Dip	12,50
---	-------

Gefüllte Weinblätter Salatbouquet Dip	8,50
--	------

Couscous Salat Granatapfel	8,50
-------------------------------------	------

Zucchinipuffer Karotte Schmand-Dip	9,60
---	------

Hausgemachter Hummus Zitrone Olivenöl	6,90
--	------

Carpaccio Classico Rucola Parmesan Zitrone-Olivenöl	15,30
--	-------

Burrata auf Datteltomaten Salatbouquet	12,50
---	-------

Gebratene Garnelen Kartoffelpüree Salatbouquet	16,80
---	-------

Vorspeisenplatte für 2 Personen Variationen aus der Küche	26,50
--	-------

S A L A T E

Granatapfelsalat	14,50
-------------------------	-------

Rucola | frische Minze | grüner Blattsalat
Tomaten abgeschmeckt mit Granatapfelsirup (pur)

Mit Hähnchenbrust	19,50
--------------------------	-------

Beilagensalat	6,50
----------------------	------

Rucola | grüner Blattsalat
Tomaten abgeschmeckt mit Granatapfelsirup

P A S T A

Frische Trüffel Pasta	23,50
Frische Pasta Parmesan	18,50
Frische Pasta Rinderfiletspitzen Rinderfiletspitzen Tomaten	21,00
Frische Pasta Lachs Lachsstreifen Gemüse	16,90
Frische Pasta Garnelen Garnelen Gemüse	22,00
Frische Pasta Hähnchenbruststreifen Hähnchenbruststreifen Gemüse	16,50
Frische Pasta Veggie Gemüse Sahnesauce	15,50

H A U P T G E R I C H T E

Gegrillter Lachfilet Schwarze Linsen (Beluga-Linsen) Grillgemüse	24,00
Kalbsbäckchen Gemüse Kartoffelpüree Jus	29,00
Tagliata vom Rumpsteck Gemüse Rucola Rosmarinkartoffel Jus	33,50
Kalbsleber Flambiert mit Amaretto Gemüse Kartoffelpüree	24,50
Hähnchenbrust Gemüse Kartoffelpüree Jus	22,50

D E S S E R T

Panna Cotta	8,50
Crème Brûlée	8,50
Käseauswahl	13,00

GETRÄNKE

Alkoholfreie Getränke

Acqua Morelli Mineralwasser „mit / ohne“	0,25l	2,90
Acqua Morelli Mineralwasser „mit / ohne“	0,75l	7,60
Karaffe Mineralwasser „mit / ohne“	1 Liter	6,80
Eistee	0,4l	4,80
Passion-Fruit Pome-Granatapfel		
Coca-Cola Zero Fanta Sprite Spezi	0,2l	2,70
Coca-Cola Zero Fanta Sprite Spezi	0,4l	4,30
Apfelsaftschorle, Maracujaschorle, Rhabarberschorle	0,2l	2,80
Apfelsaftschorle, Maracujaschorle, Rhabarberschorle	0,4l	4,40
Bitter Lemon Ginger Ale Tonic Water Wild Berry	0,2l	3,50
Apfelsaft, Orangensaft, Maracujasaft, Rhabarbersaft	0,2l	2,80
Apfelsaft, Orangensaft, Maracujasaft, , Rhabarbersaft	0,4l	4,40

BIER VOM FAß

Krombacher	0,3l	3,90
Krombacher	0,5l	5,50
Alster	0,3l	3,90
Alster	0,5l	5,50

BIER AUS DER FLASCHE

Krombacher Weißbier Alkoholfrei	0,5l	5,50
Krombacher Weißbier	0,5l	5,50
Vitamalz	0,33l	3,90
Krombacher Alkoholfrei	0,33l	3,90

APERITIF / COCKTAILS

Dietrich 2021 Sekt Riesling Trocken	0,1l	5,50
Aperol Spritz	0,2l	7,90
Martini Bianco	5cl	5,20
Martini Rosso	5cl	5,20
GIN Wild Berry	0,2l	8,50
Lillet Wild Berry	0,2l	7,90
Espresso Martini Wodka, Likör, Espresso		9,50
Mojito Limetten, Minze, Havana Club & Soda		9,50
Cubalibre Rum Limette & Cola		9,50
Tequila Sunrise Zitronensaft, Tequila, Orangensaft & Grenadine		9,50
Bilgi's Rum, Wodka, Lemon, Maracuja, Minze, Grenadine		9,50
43er Sour Zitrone, Orange, Lemon		9,50
Pina Colada Sahne, Kokossirup, Rum & Ananassaft		9,50

OFFENE WEINE

Rot

Merlot	0,2l	6,20
Montepulciano	0,2l	8,20
Primitivo SUD	0,2l	9,30

Weiss

Grauburgunder	0,2l	6,20
Lugana	0,2l	9,30
Studier Sommersemester 2023 Pfalz trocken Die Weißwein-Cuvee aus Riesling, Sauvignon Blanc und Chardonnay	0,2l	8,50
VDP Zur Schwane Pinkfein Rose 2024 Franken Feinherb Erfrischend	0,2l	8,20

FLASCHENWEINE

Weiß

Studier Sommersemester	27,50
2023 Pfalz trocken Die Weißwein-Cuvée aus Riesling, Sauvignon Blanc & Chardonnay begeistert von Anfang an und erinnert an einen Strauß bunter Sommerblumen & Urlaubstage.	
VDP Kuhn Weißburgunder	29,90
2022 Pfalz trocken In der Nase gelbe Früchte, etwas Zitrus und Apfel. Am Gaumen schön gradlinig & spritzig, untermauert von Cremigkeit & Reife. Sehr burgundisch gehalten.	
Knipse Grauburgunder 2023	45,00
2023 Pfalz trocken Kräftiges Gelb intensives Bouquet, das an Birne, Melone & Banane erinnert, zarter Rauchton. Am Gaumen komplex, dicht & saftig gebaut, eindringliche, gehaltvolle & köstliche Frucht, viel Fülle und Schmelz. Schönste Burgunderart bis ins lang anhaltende Finale.	
Fraccaroli Lugana	38,00
2023 Lombardei trocken Strohfarben mit faszinierenden Grünreflexen, charakteristisch der feine Duft, angenehm & typisch. Der Geschmack ist frisch, weich mit einem schönen Mandelgeschmack.	
Misty Cove Sauvignon Blanc "Moroki"	27,00
2023 /Neuseeland / Marlborough / trocken Ein sehr exotischer Sauvignon Blanc. Die Nase verspricht feine Noten die an Maracuja oder Stachelbeeren erinnern. Am Gaumen ist der Wein sehr fein mit angenehmen Nachhall.	



FLASCHENWEINE

Rosé

VDP Zur Schwane Pinkfein Rose

25,00

2024 | Franken | feinherb

Erfrischend leicht, mit einem Hauch von Erdbeeren
diese saftig feine Komposition macht den Rotling Pinkfein
Fünf Freunde zu einem echten Allround-Talent.

FLASCHENWEINE

Rot

Francesco Minini2020 Primitivo Tardos Appassimento

36,80

Italien | Apulien | trocken

Bouquet von roten, reifen Früchten mit Noten von mediterranen
Pinien. Kräftig & geschmeidig, sehr gut eingebundenes Tanin.
Samtig & anhaltend.

Bove Indio Montepulciano D' Abruzzo

36,00

Ein Wein mit starkem Charakter. Seinen intensiven Duft

nach Vanille erhält er durch die Lagerung in Eichenfässern.

Er zeichnet sich durch seinen eleganten, weichen Waldbeerengeschmack
& seiner einfachen Süße aus.

Weingut Weishaar 2021 Gian Carlo Rotwein Cuvee

59,50

Deutschland | Baden | trocken

Eine Rotwein-Cuvée im Amarone-Stil. 70 % Spätburgunder

30 % Cabernet Sauvignon. Cremig dicht, rosinensüßer Abgang, ein echter Highlight-Rotwein, entstanden auf badischem Boden.

VDP. KnipserRotwein Cuvée X

96,00

2019 | Pfalz | trocken

Die Cuvée X ist noch etwas komplexer & konzentrierter,
zeigt dunkle Beeren, feine Röstnoten, Leder, Mokka & etwas
Eisen, besitzt frische Säure, jugendliche Struktur & Länge.

HEISSGETRÄNKE

Cafe Creme	3,50
Capuccino	4,20
Espresso	2,90
Espresso Macchiato	3,50
Frische Minze Tee	3,90
Frische Ingwer Minz Tee	3,90
Tee (verschiedene Sorten)	3,90

